ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

18.02.2021 года № 149

	О внесении изменений                         в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1420

В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации» и в целях повышения комфортности и безопасности проживания населения Карталинского муниципального района за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1420                   «Об утверждении подпрограммы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе» (с изменениями от 06.02.2020 года № 87,                        от 16.04.2020 года № 315, от 19.05.2020 года № 391, от 30.12.2020 года              № 1334) следующие изменения:
1) в паспорте и по тексту указанной подпрограммы слова                                      «2020-2022 годы» в соответствующих падежах заменить словами                                   «2020-2023 годы» в соответствующих падежах;
2) в паспорте указанной подпрограммы:
в части десятой паспорта в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
в 2020 – 2023 годах:
цифры «139,626516» заменить цифрами «167,751016»;
цифры «95,1505» заменить цифрами «128,1016»;
цифры «44,476016» заменить цифрами «39,649416»;
в 2021 году:
цифры «28,0307» заменить цифрами «18,900»;
цифры «20,3047» заменить цифрами «15,000»;
цифры «7,7260» заменить цифрами «3,900»;
в 2022 году:
цифры «58,0818» заменить цифрами «48,9185»;
цифры «48,2558» заменить цифрами «43,2558»;
цифры «9,8260» заменить цифрами «5,6627»;
дополнить словами:
«Объем финансирования в 2023 году – 46,4185 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 43,2558 ** млн. рублей;
местного бюджета – 3,1627 ***млн. рублей;»
в части одиннадцатой паспорта в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
цифры «24,51» заменить цифрами «4,01»;
цифру «2» заменить цифрой «3»;
цифры «41,92» заменить цифрами «31,82»;
цифры «203» заменить цифрами «253»;
3) в пункте 11 главы II указанной подпрограмме:
цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
4) в пункте 16 главы V указанной подпрограмме:
цифры «139,626516» заменить цифрами «167,751016»;
цифры «95,1505» заменить цифрами «128,1016»;
цифры «44,476016» заменить цифрами «39,649416»;
5) в пункте 22 главы VI указанной подпрограмме:
 цифры «5-7» заменить цифрами «5-8»;
6) в пункте 23 главы VII указанной подпрограмме:
цифры «23,5» заменить цифрами «4,01»;
цифру «2» заменить цифрой «3»;
цифры «41,92» заменить цифрами «31,82»;
цифры «203» заменить цифрами «253»;
7) в пункте 24 главы VIII указанной подпрограмме:
цифры «139,626516» заменить цифрами «167,751016»;
8)  приложение 1 к указанной подпрограмме изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к подпрограмме «Модернизация
объектов коммунальной инфраструктуры»
муниципальной программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем граждан
Российской Федерации» в Карталинском
муниципальном районе

Целевые показатели подпрограммы

	№
п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Всего
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Увеличение объемов строительства, модернизации и капитального ремонта инженерных сетей
	километров
	4,01
	4,01
	0
	0
	0

	2.
	Строительство новых теплоисточников с использованием средств инвесторов
	штук
	3
	0
	0
	2
	1

	3.
	Увеличение объемов строительства газораспределительных сетей
	километров
	31,82
	9,92
	6,3
	8,2
	7,4

	4.
	Увеличение количества домов (квартир), получивших возможность подключения к природному газу
	штук
	253
	103
	50
	50
	50»

3

9) в приложении 2 к указанной подпрограмме:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятия

	всего на
период реализации подпрограммы
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1.
	Финансирование подпрограммы в целом
	всего,
из них:
	167,751016
	53,514016
	18,9000
	48,9185
	46,4185
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	128,1016
	26,590
	15,0000
	43,2558
	43,2558

	местный бюджет
	39,649416
	26,924016
	3,9000
	5,6627
	3,1627

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	пункты 6, 7 главы II читать в новой редакции:

	«6.
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	всего,
из них:
	83,230644
	34,393644
	0,0
	24,4185
	24,4185
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	областной бюджет
	56,5116
	10,0
	0,0
	23,2558
	23,2558

	местный бюджет
	26,719044
	24,393644
	0,0
	1,1627
	1,1627

	внебюджетные источники
	0,00
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Строительство газопроводов и газовых сетей
	всего,
из них:
	84,520372
	19,120372
	18,9000
	24,5000
	22,0000

	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	71,5900
	16,5900
	15,0000
	20,0000
	20,0000

	местный бюджет
	12,930372
	2,530372
	3,9000
	4,5000
	2,0000

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

10) в приложении 6 к указанной подпрограмме:
главу II изложить в следующей редакции
	№
п/п
	Наименование объектов
	Протяжен
ность,
км
	Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«II. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Село Анненское. Карталинский муниципальный район Челябинской области. ГРПБ. Распределительный газопровод низкого давления.                             II очередь.
	6,3
	18 900,00
	0,00
	15 000,00
	3 400,00

	Итого
	6,3
	18 900,00
	0,00
	15 000,00
	3 400,00»

	Строку «Всего» изложить в новой редакции:

	«Всего

	18 900,00
	0,00
	15 000,00
	3 400,00»

11) в приложении 7 к указанной подпрограмме главы II, III изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование объектов
	Протяженность,
км
	Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«II. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Село Анненское. Карталинский муниципальный район Челябинской области. ГРПБ. Распределительный газопровод низкого давления.                          II очередь.
	8,2
	24 500,00
	0,00
	20 000,00
	4 500,00

	Итого
	8,2
	24 500,00
	0,00
	20 000,00
	4 500,00

	III. Модернизация котельных

	1.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в п. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения.
	1
	8 780,30
	0,00
	8 362,20
	418,10

	Установка блочной газовой котельной п. Снежный Карталинского района Челябинской области
	1
	6 141,20
	0,00
	5 848,80
	292,40

	Челябинская область, Карталинский район, с. Анненское. Блочная котельная.
	1
	9 497,00
	0,00
	9 044,80
	452,20

	Итого
	1
	24 418,5
	0,00
	23 255,80
	1 162,7

	Всего

	48 918,50
	0,00
	43 255,80
	5 662,70»

12) дополнить указанную подпрограмму приложением 8 следующего содержания:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к подпрограмме «Модернизация
 объектов коммунальной инфраструктуры»

 муниципальной программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем граждан
Российской Федерации» в Карталинском
муниципальном районе

Перечень объектов  коммунальной
 инфраструктуры на 2023 год

	№
п/п
	Наименование объектов
	Протяженность,
км
	Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Село Анненское. Карталинский муниципальный район Челябинской области. ГРПБ. Распределительный газопровод низкого давления. II очередь.
	7,4
	22 000,00
	0,00
	20 000,00
	2 000,00

	Итого
	7,4
	22 000,00
	0,00
	20 000,00
	2 000,00

	II. Модернизация котельных

	1.
	Капитальный ремонт котельной Карталы районная.

	6 883,40
	0,00
	6 555,60
	327,80

	2.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в п. Джабык Еленинского сельского поселения.
	1
	9 687,20
	0,00
	9 225,90
	461,30

	3.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в п. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения.

	7 847,90
	0,00
	7 474,30
	373,60

	Итого
	-
	24 418,5
	0,00
	23 255,80
	1 162,7

	Всего

	46 418,50
	0,00
	43 255,80
	3 162,70»

10

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Аскерова А.А.
	4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава Карталинского
 муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

18.02.2021 ãîäà ¹ 149

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района о

т 31.12.2019 года №

1420

В соответствии со статьей 179

Бюджетного кодекса Российской

Ôåäåðàöèè»

è â

öåëÿõ

ïîâûøåíèÿ

êîìôîðòíîñòè è áåçîïàñíîñòè ïðîæèâàíèÿ

íàñåëåíèÿ

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

çà ñ÷åò ðàçâèòèÿ è

ìîäåðíèçàöèè îáúåêòîâ êîììóíàëüíîé èíôðàñòðóêòóðû

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

àäìè

íèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ïî

äïðîãðàììó

«

Ìîäåðíèçàöèÿ îáúåêòîâ êîììóíàëüíîé

èíôðàñòðóêòóðû

» ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå äîñòóïíûì è

êîìôîðòíûì æèëüåì ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» â Ê

àðòàëèíñêîì

ìóíèöèï

àëüíîì ðàéîíå, óòâåðæäåííóþ ïî

ñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

31.12.2019 ãîäà ¹

1420

«Îá óòâåðæäåíèè ïîäïðîãðàììû

«

Ìîäåðíèçàöèÿ îáúåêòîâ êîììóíàëüíîé

èíôðàñòðóêòóðû

» ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå

äîñòóïíûì è

êîìôîðòíûì æèëüåì ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» â Êàðòàëèíñêîì

ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå

» (ñ èçìåíåíèÿìè îò 06.02.2020 ãîäà ¹

87,

îò 16.04.2020 ãîäà ¹

315, îò 19.05.

2020 ãîäà

¹

391, îò 30.12.2020 ãîäà

¹

1334

)

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1) â ïàñïîðòå è ïî òåêñòó óêàçàííîé ïîäïðîãðàììû ñëîâà

«2020

-

2022 ãîäû» â ñîîòâåòñòâóþùèõ ïàäåæàõ çàìåíèòü ñëîâàìè

«2020

-

2023 ãîäû» â ñîîòâåòñòâóþùèõ ïàäåæàõ;

2)

â ïàñïîðòå óêàçàííîé ïîäïðîãðàììû:

â ÷àñòè äåñÿòîé ïàñïîðòà â ïîçèöèè

«Îáúåìû áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé ïîäïðîãðàììû»:

â 2020

–

2023 ãîäàõ:

öèôðû «139,626516» çàìåíèòü öèôðàìè «167,751016»;

öèôðû «95,1505» çàìåíèòü öèôðàìè «128,1016»;

öèôðû «44,476016» çàìåíè

òü öèôðàìè «39,649416»;

â 2021 ãîäó:

öèôðû «28,0307» çàìåíèòü öèôðàìè «18,900»;

öèôðû «20,3047» çàìåíèòü öèôðàìè «15,000»;

öèôðû «7,7260» çàìåíèòü öèôðàìè «3,900»;

â 2022 ãîäó:

öèôðû «58,0818» çàìåíèòü öèôðàìè «48,9185»;

öèôðû «48,2558» çàìåíèòü öèôðàìè

«43,2558»;